Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

AC-2016-0080
AC-2016-0081

CC-2010-0720
CC-2016-0640
CC-2016-0641
CC-2016-0642
CC-2016-0643
CC-2016-0644
CC-2016-0645
CC-2016-0646
CC-2016-0647
CC-2016-0648
CC-2016-0649

CC-2016-0650
CC-2016-0651
CC-2016-0654
CC-2016-0655
CC-2016-0656
CC-2016-0658
CC-2016-0659
CC-2016-0660
CC-2016-0370
CC-2016-0414
CC-2016-0473
CC-2016-0482

CC-2016-0486

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

CC-2016-0661 KLAN201600287

KLRA201600177
KLCE201600162

KLCE201000583
KLRA201600313
KLCE201501881
KLRA201500730
KLAN201400982
KLAN201600237
KLCE201600248
KLRA201600253
KLCE201600062
KLCE201600509
KLCE201600099

KLAN201501660
KLRA201501383
KLCE201501942
KLCE201600341
KLAN201501568
KLRA201501408
KLAN201600370
KLRA201500553
KLAN201500036
KLAN201500046
KLAN201300058
KLAN201401748

KLAN201400761

Viernes 21 de octubre de 2016
Disposicion de los Recursos Atendidos

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Mildred Pabdn Charneco

GONZALEZ DE ELIAS, AMNERIS YVETTE; ELIAS, CHARLES K. Y SLG

SANCHEZ ROMAN, CARLOS J. Y OTROS

Sala de Despacho |

Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabon Charneco, Hon. Roberto Feliberti Cintron

DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION
SERVIDORES PUBLICOS UNIDOS DE P.R.

VEGA FELICIANO, CESAR
DEPARTAMENTO DE LA FAMILIA

MORALES REALTY, INC.
RODRIGUEZ SANTIAGO, OMAR

RIOS BERRIOS, IVETTE

ADVANCED HOME CARE SERVICES WEST, INC.

PUEBLO DE PUERTO RICO

GARCIA SANTANA, WILMA I. Y OTROS

BANCO POPULAR

MERCADO CRUZ, RAYMOND

TIRADO MENENDEZ, PEDRO Y OTROS

DORAL BANK

MELENDEZ PEREZ, ERNESTO A.

ACOSTA MARTINEZ, JORGE R.; GONZALEZ MARTINEZ, MARIBEL Y
SLG

CORA LOPEZ, ROXANY Y OTROS

SECRETARIO DEL TRABAJO Y RECURSOS HUMANOS

BANCO POPULAR

TORRES RIVERA, AIXA; PEREZ ROJAS, JOSE M. Y SLG Y OTROS
TORRES TORRES, SERGIO L.

FIRST BANK MORTGAGE

C.A.B.V.

PUEBLO DE PUERTO RICO

GARCIA GARCIA, INES E.; NEUBAUER, MARCUS

PUEBLO DE PUERTO RICO

GARCIA ZAYAS, NEFTALI

ROSARIO DOMINGUEZ, TANIA POR Si Y EN REPRESENTACION DE SU
HIJO MENOR DE EDAD AYALA ROSARIO, ANDREW

V.
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FRANKLIN THIRTY FOUR-RIO CORP. Y OTROS
DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION
MCDOUGALL QUINONES, LOUIS

CMS HOME CARE, LLC Y OTROS

ALVAREZ LUCIANO, JAVIER

FOUNTAIN CHRISTIAN BILINGUAL SCHOOL CAROLINA, INC.
FUENTES PINTO, VICTOR M.; ROSAS RIJOS, MIGDALIA Y SLG
MUNICIPIO DE FLORIDA

HOSPITAL INTERAMERICANO DE MEDICINA AVANZADA Y OTROS
DELGADO CARDONA, AMETZA 1.

DIAZ RIVERA, MARGARITA ROSA

MAXON ENGINEERING SERVICES, INC. Y OTROS
SISTEMA DE RETIRO PARA MAESTROS

PARADOR OASIS, INC. Y OTROS

BURGOS FRAGOSO, MIGUEL ANGEL Y OTROS

ASOCIACION DE RESIDENTES DE SABANERA, INC. Y OTROS

PANEL SOBRE EL FISCAL ESPECIAL INDEPENDIENTE

DE LA ROSA MOREIRA, HECTOR; RIVERA MARTINEZ, CARMEN M. Y SLG
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

SALCEDO, PEDRO ANTONIO

SANTIAGO SALCEDO, LUIS Y OTROS

GOMEZ BALAEZ, PEDRO

VICTOR E. RIVERA ASSOCIATES

ESTADO LIBRE ASOCIADO Y OTROS

Disposicion

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




NuUmero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho Il

Disposicion

AC-2016-0083
AC-2016-0084
AC-2016-0085
CC-2016-0652
CC-2016-0663
CC-2016-0664
CC-2016-0665
CC-2016-0666

CC-2016-0667
CC-2016-0668
CC-2016-0669
CC-2016-0671
CC-2016-0672
CC-2016-0673
CC-2016-0674
CC-2016-0677
CC-2016-0678
CC-2016-0679
CC-2016-0680
CC-2016-0681
AC-2016-0046
CC-2016-0393
CC-2016-0408

KLAN201500527
KLAN201600326
KLRA201600288
KLAN201600551
KLAN201501824
KLAN201501297
KLCE201600460
KLCE201601054

KLCE201600926
KLCE201502010
KLAN201600264
KLCE201600452
KLAN201501768
KLCE201600290
KLAN201501405
KLRA201600151
KLAN201400733
KLCE201601003
KLCE201601042
KLCE201501267
KLAN201600015
KLAN201501771
KLAN201400907

Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Luis Estrella Martinez

MARCHOSKY, FRIDA
US BANK NATIONAL ASSOCIATION

VALENTIN ROSARIO, ALEXANDER

SCOTIABANK

BURGOS LEON, MARIE

NAVARRO RODRIGUEZ, ELVIN; MURIEL, HENRY

PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

ESCOBAR, YENISSE; BAEZ GARCIA, RUBEN; UNION GENERAL DE
TRABAJADORES

FIRSTBANK PUERTO RICO; LSREF ISLAND HOLDINGS LTD, INC.
FERRER ALICEA, SAMUEL

LUGO LEBRON, JOSE ALBERTO

TRM, LLC

PUEBLO DE PUERTO RICO

OTERO ORTIZ, VIOMEL

AUTORIDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

CRESPO LEGARRETA, ISMAEL

ALICEA SEPULVEDA, MYRAIDA; TRINIDAD, FELICIANO Y SLG
RIVAS PEREZ, MIGUEL

PUEBLO DE PUERTO RICO
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MORA DEVELOPMENT CORPORATION; DORADO CONDOMINIUM, SE
ROMAN ZENO, ANGEL; ACEVEDIO LOPEZ, TERESA Y LA SLG
DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION

RAFOLS DAVILA, ROBERTO; SEGARRA TORRES, IRAIDA Y SLG
UNIVERSAL INSURANCE COMPANY

CEDENO AMADOR, BENNY Y OTROS

STERLING BARROSO, PEDRO

SANCHEZ DiAZ, MARTIN

CENTRO MEDICO DEL TURABO, INC. H/N/C HOSPITAL HIMA SAN PABLO
CUPEY

CAMACHO ARROYO, ANGEL LUIS Y OTROS

RIVERA PEREZ, ELLIOT D.; DUMONT, NANETTE Y SLG

PUERTO RICO TELEPHONE COMPANY Y OTROS

PEREZ PEREZ, EDWIN; LEON RAMOS, ANA MARIA

GARCIA CRUZ, SAMUEL

ASOCIACION ADVENTISTA DEL OESTE

UNION INDEPENDIENTE AUTENTICA DE EMPLEADOS AAA

CORDOVA CANALES, RAFAEL

PEREZ CRESPO, MIGUEL

LOPEZ SANTIAGO, MICHAEL ANEUDI; MINGUELA JUSINO, JULIO LUIS
MELENDEZ VINER, KRISHNET

PROGRESSIVE INSURANCE COMPANY Y OTROS

JANSSEN ORTHO, LLC

AYALA MARRERO, LUIS R.

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

CC-2016-0687

AC-2016-0086
AC-2016-0088
AC-2016-0089
CC-2016-0682
CC-2016-0683
CC-2016-0684
CC-2016-0686
CC-2016-0688
CC-2016-0690
CC-2016-0691
CC-2016-0692
CC-2016-0693
CC-2016-0695
CC-2016-0696
CC-2016-0698
CC-2016-0699
CC-2016-0700
CC-2016-0701
CC-2016-0702
CC-2016-0401
CC-2016-0417
CC-2016-0449
CC-2016-0498

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

KLCE201401293

KLRA201501186
KLCE201600245
KLCE201600347
KLAN201600424
KLRA201501301
KLAN201500591
KLCE201600933
KLAN201501290
KLAN201501119
KLAN201600627
KLCE201600731
KLAN201301462
KLAN201600343
KLCE201600216
KLCE201600220
KLCE201600643
KLRA201600129
KLAN201600415
KLCE201601135
KLAN201501024
KLAN201501195
KLCE201600004
KLRA201501348

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho lli
Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia

CC-2016-0685 KLAN201500367 MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAYNABO V. SANTIAGO RIVERA, MARIA M. Y OTROS AUTO DENEGADO

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho lli

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Mildred Pabén Charneco, Hon. Angel Colén Pérez
MELENDEZ DE JESUS, JORGE

PUEBLO DE PUERTO RICO

V.

Sala de Despacho

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Angel Colén Pérez

CRISOPTIMO CUADRADO, MODESTO
RIVERA JIMENEZ, DANIEL

CALDERON RIVERA, YOMARIE; CASTRO AMUCHASTEGUI, RAFAEL Y SLG
PEYANA BUILDERS, INC.

LAUREANO RIVERA, MIRIAM; Y OTROS
OTERO RIVERA, WILLIAM

LUIS TORRENS & ASOCIADOS, INC.
MALAVE AGUILO, PEDRO Y OTROS
PUEBLO DE PUERTO RICO

GONZALEZ SOSTRE, LUIS

CRUZ SANCHEZ , ROSA ISELA Y OTROS
PUEBLO DE PUERTO RICO

SANTIAGO REYES, ELIZABETH

GONZALEZ GONZALEZ, MARITZA M. Y OTROS
VILLAS DEL CARIBE, S.E.

RIVERA REYES, CARLOS A.

RIVERA RIVERA, CARLOS J. Y OTROS
REYES CAMARENO, FELIX EDUARDO
PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

CRUZ MALDONADO, ZANDRA M. TNTE. I
PEREZ ALICEA, JABET; CFSE

MILLAN UBILES, JORGE
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DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION
WESTERN AUTO OF PUERTO RICO, INC.

ASHFORD PRESBYTERIAN COMMUNITY HOSPITAL Y OTROS
TOWER BONDING & SURETY COMPANY, INC.

WAS AUTO SALES & CAR RENTAL, INC. Y OTROS

SERRANO BAEZ, MARIA VICTORIA

MAPFRE LIFE INSURANCE COMPANY

VELOZ ARROYO, IGNACIO Y OTROS

FIGUEROA SUAREZ, SHEILA MARLEEN

GONZALEZ ALONSO, MARTA

UNIVERSAL LIFE INSURANCE COMPANY

DE JESUS REILLO, JORGE

SANTA ROSA MALL, LLC Y OTROS

ADSUAR MUNIZ GOYCO SEDA & PEREZ OCHOA, PSC
MUNICIPIO AUTONOMO DE SAN JUAN

EMPRESAS BERRIOS, INC.

CORPORACION DEL FONDO DEL SEGURO DEL ESTADO
DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION Y OTROS
DIAZ ALICEA, HECTOR DAVID

VAZQUEZ FERNANDEZ, JAVIER

ESTADO LIBRE ASOCIADO

RIVEA DOMINGUEZ, JUAN Y OTROS

DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION Y OTROS

Disposicion

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




